perpetuutn  •  cum  cimiterio  •  et  baptisterio  eiusdera  •  pro  se  et  familia 

sua  •  et  transeuntibus  •  ac  eciam  pro  hominibus  pro  tempore  manentibus 
in  terris  suis  predictis  /  sibi  de  foresta  Regis  dicto  modo  collatis  ■  •  Nee 

non  decimas  et  obuenciones  omniraodas  /  tam  de  propriis  culturis  •  molen- 

dinis  ■  piscariis  •  pratis  •  et  animalium  suorum  nutrimentis  ■  ac  aliis  bonis 
suis  propriis  omnibus  /  quara  de  predictis  terris  sibi  de  foresta  Regis 

collatis  •  et  hominum  in  eisdem  terris  pro  tempore  manencium  -  libere  •  et 

quiete  •  habeant  et  percipiant  in  perpetuum  /  secundum  tenorem  priuile- 

giorura  suorum  •  •  Jus  eciam  parochie  et  decimarum  et  obuencionum  /  quod 
et  quale  dictum  monasterium  de  Kalchou  et  eiusdem  loci  Abbas  et  con- 

uentus  habuerunt  /  aut  habere  poterunt  •  in  aliis  terris  Magistri  et  Fratrum 

predictorum  •  scilicet  ■  de  Kincolsy  •  EscentuUy  •  et  de  utraque  Daly- 

burry  •  appropriabunt  et  consolidabunt  iidem  Magister  et  Fratres  predicte 

capelle  sue  in  perpetuum  /  propter  causas  superius  assignatas  •  Et  idem  jus 
adeo  liberum  sicut  ipsam  capellam  /  saluo  jure  vicarii  perpetui  parochialis 

ecclesie  de  Cultyr  /  habebunt  et  tenebunt  in  perpetuum  •  Reddendo  pre- 
dicto  monasterio  de  Kalchou  annuatim  /  pro  recompensacione  fruetuum  et 

prouentuum  quos  idem  monasterium  de  terris  predictis  •  Kincolsy  -  Es- 

centuUy •  et  de  utraque  DuUiburry  •  et  hominibus  habitantibus  in  eis- 
dem nomine  decimarum  et  obuencionum  percipere  consueuit  /  octo  mar- 

cas  •  et  dimidiam  •  sterlingorum  annuas  in  domo  Templi  de  Blantrodoc  / 
ad  festum  Sancti  Jacobi  cuiuslibet  anni  /  termino  prime  solucionis  incipi- 

ente  in  festo  Sancti  Jacobi  Apostoli  anni  Domini  •  m'  •  cc'  •  lxxx"" 
Octaui  •  •  Et  ut  dicta  composicio  rata  et  firma  et  inconcussa  inperpetuiun 
permaneat  /  partes  predicte  se  ad  ipsius  composicionis  obseruacionem  /  tam 

juramento  corporaliter  prestito  /  quara  legitima  stipulacione  obligarunt 
Et  nichilominus  per  stipulacionem  legittimam  sibi  inuicem  alternatim  soluere 

promiserunt  interesse  /  tocies  per  partem  dictam  composicionem  ipsam  fide- 

liter  obseruantem  exigendum  •  quociens  partem  alterutram  contra  compo- 
sicionem predictam  in  aliquo  venire  seu  contra  cam  praua  machinacione 

quicquid  attemptare  contingent  /  rata  nichilominus  manente  in  omnibus 

composicione  supradicta  ■  Adjicientes  et  specialiter  concedentes  quod  hu- 
iusmodi  interesse  quocies  commissum  fuerit  probetur  solo  Sacramento 

procuratoris  partis  sepedictam  composicionem  obseruantis  •  •  Et  ad  ma- 
iorem  huius  composicionis  securitatem  /  partes  prenominate  renunciauerunt 
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in  hac  parte  /  pro  se  et  successoribus  suis  inperpetuum  /  excepcioni  doli 

  condicioni  ex  lege  et  sine  causa  vel  iniusta  causa  beneficio  resti- 
tucionis  in  integrum  et  nouarum  constitucionum  /  Uteris  eciam  Appostolicis 

super  bonis  alienatis  et  distractis  ■  nee  non  graciis  indulgenciis  et  priuile- 

giis  contra  composicionem  presentem  /  ab  eadem  sede  optentis  et  optinen- 

dis  ■  ac  omni  accioni  et  excepcioni  ■  consuetudini  et  statuto  •  nee  non  omni 

cauillacioni  et  impugnacioni  •  ac  omnibus  auxiliis  et  remediis  •  tam  juris 

quam  facti  •  quibus  dicta  composicio  et  eius  etfectus  possent  infirmari  vel 

impugnari  •  seu  impediri  vel  ditferri  ■  •  Ad  hec  predicti  Abbas  et  con- 
uentus  /  una  cum  predictis  Magistro  et  Fratribus  /  procurabunt  et  facient 

quatenus  in  eis  est  supplicando  quod  Episcopus  Aberdonensis  supradictam 

composicionem  /  pro  se  et  successoribus  suis  /  ratificabit  et  approbabit  •  et 
quod  decanus  et  capitulum  Abirdonense  supradictis  ratificacioni  et  appro- 

bacioni  confirmatorium  consensum  prestabunt  ■  ■  In  cuius  rei  testimonium  • 
Parti  huius  instrument!  cyrographati  bipartiti  penes  dictos  Magistrum  et 

Fratres  residenti  /  sigillum  commune  monasterii  de  Kalchou  et  sigilla 

predictorum  Subprioris  et  Sacriste  commissariorum  sunt  appensa  •  Parti 
vero  penes  dictum  monasterium  de  Kalchou  residenti  /  appensa  sunt  sigilla 

Magistri  domus  Templi  in  Scocia  •  et  commune  sigillum  Teraplie  Anglic  ■ 

et  commissariorum  predictorum  •  ■  Datum  /  apud  Laweder  •  •  Die  Martis  • 

proximo  post  festum  Omnium  Sanctorum  •  •  Anno  Domini  ■  m°  ■  ccc"  • 
Lxxx™"  •   Septimo  • 

Carta  Roberti  de  Waluchop. '     (a.  d.  1247.) 

•  Alexander  •  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  omnibus  probis  hominibus  tocius 

terre  sue  salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  nos  dedisse  [etc.']  Roberto 
de  Waluchop  •  filio  Allani  de  Waluchop  •  pro  homagio  et  seruicio  suo  • 

terram  de  Tulinaeboy  ■  per  has  diuisas  •  videlicet  •  de  Blan  Macogamger 
versus  terram  Episcopi  Sancti  Andree  •  de  Glascul  •  et  sic  usque  ad  lacum 

de  Bencher  •  et  de  eodem  lacu  usque  ad  Tuboinsby  •  et  sic  usque  Starna- 
moneth  •  intrando  et  exeundo  per  viam  de  Starnamoneth  •  et  per  mediam 

forestam  nostram  usque  Burin  •  et  illam  piscariam  de  Burin  quam  bondi 
nostri  habere  solebant  dum  eadem  terra  fuit  in  manu  nostra  •  et  sic  ex  alia 

parte  de  Starnamoneth  usque  Pulnacoy  •  et  sic  per  viam  siccam  de  Pulna- 

coy  usque  riuolum  de  Paforyn  •  et  sic  in  aquilonari  parte  eiusdem  riuoli  as- 

'    [From  a  transumpt  printed  in  the  Archacologia  Scotica,  vol.  i.,  pp.  366,  367.] 
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cendendo  per  viam  siccani  usque  Kolnakrants  •  et  sic  de  Kolnakrants  usque 
ad  terram  de  Gerinto  que  est  Allani  Hostiarii  •  Dedimus  eciam  concessimus 

et  hac  nostra  carta  confirmamus  eidem  Roberto  de  Waluchop  •  terras  de 

Culter  .  et  de  Aroboyk  •  per  has  diuisas  •  videlicet  •  de  Camrisilick  us- 

que Technabrodach  •  et  de  Technabrodach  usque  ad  riuolum  de  Cardani  • 

et  sic  ascendendo  usque  ad  Spelancus  Ulpin  versus  terram  Episcopi  de 

Aberden  •  Tenendas  et  habendas  [eic]  Faciendo  nobis  et  heredibus  nos- 
tris  terciam  partem  seruieii  unius  militis  et  forinsecum  Scoticanum  quantum 

pertinet  ad  predictas  terras  •  Testibus  •  Alexandre  Cumin  comite  de  Bu- 
chane  •  Roberto  de  Ros  •  Nicbolao  de  Soulis  •  Roberto  de  Ellemers  • 

Bernardo  de  Upellars  •  et  Willelmo  Olifard  •  Apvd  Rukisbrugh  •  sextd 
decimo  die  Octobris  •  Anno  regni  nostri  •  Tricesimo  Tercio  • 

Decreitt  gevin  aganis  Alexander  Cumyn  of  Cultir  •  '    (5  February,  1489.) 

In  the  accioune  and  causs  persewit  be  William  Cumyn  of  Inueraloquhv 
massir  aganis  Alexander  Cumyn  of  Cultir  for  the  wrangvris  detencioune  and 

withaldin  fra  him  of  the  malez  and  protfitis  of  the  landis  of  The  Hirne  of 

the  Mertimes  terme  in  the  yere  of  God  j"  iiij'^  Ixxxvij  yeris  extending  to 
V  merkis  and  of  the  malez  and  profEtis  of  Drumquhirny  of  the  samyn 

terme  extendin  to  xxvj  s  •  viij  d  •  takin  vp  and  intromett  uith  wrangwisly  be 
the  said  Alexander  contrare  the  mony  actis  and  decrettis  gevin  in  the  said